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Le progrds, une gassien o partager
LABORATOIRES DE TRAPPES
T 0130891000 Fs 013060 19 PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D'UN MATERIAU

prévu & l'article 5 de l'arrété du 21 novermbre 2002

YALABLE 5 ANS 3 compter du 25 oclobre 2012
| N° N101351 - DEH |

et annexe de 4 pages

Matériau présenté par : ALKOR DRAKA S.A.S.
75, rue Pasteur
60140 LIANCOURT

Marque commerciale : 2139

Description sommaire : Compaosition globale :
Feuille de PVC-P ignifugé dans fa masse
Masse 1{325 £ 10 %) g/m?
Epaisseur : (0,24 £ 10 %) mm
Coloris ¢ Gris/blanc

Rappoert d'essai : N° N101351 - DE/ du 25 octobra 2012

Nature des essals : Essais au brileur éleclrique, essais de propagation de
la flamme.

Classement : M 1

Durabilité du classement (NF P 52.512 : 1986) NON LIMITEE A PRIOR!

comple lenu des critéres résultant des essais décrits dans le rapport d'essai N® N101351 - DE/M annaexé.

Ce procés verbal atleste uniquement des caracteristiques de Féchantilfon soumis aux essais ef ne préjuge pas
des caractéristiques de produits similaires.

H ne conslitue pas une certification de produils au sens de l'article L, 115-27 du code de 1a consommation st de Ja
lol du 3 juin 1994.

Esl seule autorisée la reproduction intégrale soit du présent Procés-verbal de classement qui comprend 1 page
soit Pinlégralité du Procds-Verbal et rapport annexé qui comporte 5 pages.

Trappes, le 25 octobre 2042

La Responsable du Département La Responsable de l'essai

Comportement au Feu of Sécurité Incendis

™
sofrac ) 5,& W
£55613 Sophie THIEFRY Antonia FAUSSAT

Accréditation
N* 10606
Ponée dispenible

Laboaratnire natinnal do métralaaio at Alhnrenin
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Lz progres, une passion & partager

LABORATOIRE DE TRAPPES
19 avenue Roger Henheqguin — 78197 Trappes Cadex
TEL: 013069 1600~Fax 0130631234

PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D'UN MATERIAU

prévu a l'article 5 de l'arrété du 21 novembre 2002
VALABLE 5 ANS a compter du 30 juillet 2014

| N° P130339 - DE/1 |

et annexe de 3 pages

Matériau présenté par : ALKOR DRAKA
75, rue Pasteur
680140 - LIANCOURT
France

Margue commerciale ; 1107

Description sommaire :
Composition globale : Film PVC plastifié, ignifugé dans la masse

Application : Ecran
Masse : (357 £ 10% } g/m?
Epaisseur : (0.26 £ 10% ) mm
Coloris : Blanc
Rapport d'essais : N° P130339 - DE/ du 30 juillet 2014
Nature des essais ! Essai au bruleur électrique NF P 92-503 (décembre 1995)..

NF P 92-507 (Février 2004)

Classement : M2

Durabilité du classement (NF P 92-512:1886): NON LIMITEE A PRIORI
compte tenu des critéres résultant des essais décrits dans le rapport d'essai N° P130339 - DE/M annexa.

Ce procés verbal atteste uniquement des caractéristigues de Péchantition soumis aux essais et ne préjuge pas
des caractéristiques de produits similaires. il ne constitue pas une ceriification de produits au sens de I'article L.
115-27 du code de la consommation et de la loi du 3 juin 1994.

Est seule autorisée la reproduction intégrale soit du présent Procés-verbal de classement qui comprend 1-page
soit lintégralité du Procés-Vérbal el rapport annexé qui comporte 4 pages.
Trappes, le 30 juillet 2014

La Responsable du Département
Comportement au Feu et Sécurité Incendie

cofrae
Sophie THIEFRY

F§5A1S

Accréditation

N* 1-0606

Portée disponible
sur www cofrac fr

Laboratoire national de métrologie et d’essais

Etablissement public & caractére industriel et commercial + Sigge social : I, rue Gaston Botssier - 75724 Paris Cedex 15 + Tél, : 01 40 43 27 00
Fax: Q1 40 43 37 37 * E-mail : info@lne.fr » Internet : wwwlne.fr = Siret : 213 320 244 00012 » NAF: 743 B + TVA : FR 92 313 320 244
Barclays Parls Centrale IBAN : FR76 3058 8600 0149 7267 4010 170 BIC : BARCFRPP




Dossier P130339 - Document DE/1 - Page 2/4

Annexe page 1

RAPPORT D'ESSAI
DE REACTION AU FEU D’UN MATERIAU

prévu a l'article 5 de l'arrété du 21 novembre 2002

VALABLE 5 ANS a compter du 30 juillet 2014

| N° P130339 - DE/1 |

1. BUT DES ESSAIS
Les essais auxquels se rapporte ce rapport d'essai ont pour but de déterminer le

classement des matériaux, conformément aux prescriptions de 'Arrété du ministére
de I'Intérieur en date du 21 novembre 2002 relatif a leur réaction au feu.

2, PROVENANCE ET CARACTERISTIQUES DES ECHANTILLONS

Demandeur de l'essai . ALKCR DRAKA
Date et référence de la commande : Commande n°0A50101 du 16/07/2014
Producteur : ALKOR DRAKA
Marque commerciale et référence : 1107
Composition globale . Film PVC plastifié, ignifugé dans la masse
Caractéristiques attestées par le
demandeur :
Masse : (3651 10% )g/m?
Epaisseur : {(0.25£10% Y mm
Coloris . Blanc 30004
Caractéristiques déterminées par le
LNE :
Masse : (357 £10 % ) g/m?
Epaisseur : (0.26+£10% Ymm
Coloris : Blanc

_ suitedurapportpage suivante

Z LNE
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Annexe page 2

3. MODALITES DES ESSAIS

Date de réception des éprouvettes : 24/07/2014

Conditionnement des éprouvettes préalablement aux essais :

Les éprouvettes, éventuellement placées sur leurs subjectiles, sont conditionnées avant
essai dans une atmosphére a (23 £ 2) °C et (50 + 5) % d'humidité relative pendant sept jours
ou jusqu’a obtention de la masse constante (cas des matériaux livrés humides, ou de forte
épaisseur).

La masse est considérée constante quand deux pesées successives a 24 h dintervalle ne
différent pas de plus de 0,1 % ou de 0,1 g (on prendra la plus grande valeur de masse).

Date de réalisation des essais_: 29/07/2014

4, RESULTATS
4.1. ESsSAl AU BRULEUR ELECTRIQUE
Eprouvette 1 Eprouvette 2 Eprguvette 3 Eprouvette 4
Sens Chalne Chaine Trame Trame
Endroit Envers Endroit Envers
Coloris Bianc Blanc Blanc Blanc
Percement Oui OQui Qui Oui
Moment dinflammation {5} 7511058 | _ {20145 _ ¢ _ {20} _| _ | _ 120145 _ | _
Durée d'inflammation aprés
retrait de la flamme pilote (s) B VB O - -3 -] -
Propagation de points en ignitiord
hors de la zone déja carbonisée - - - -
Chute de gouttes ou de débris Non Non Non Non
enflammés
Fluage, chute de gouttes nen Non Non Non Non
enflammées
Longueur
Longueur détruite/bralée (mm) 160 370 350 190 fmoyenne
268
Durée d'inflammation < 5s Non
Longeur moyenne < 350 mm Oui
Chute de gouttes enflammées Non

" LNE

suite du rapport page suivante
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Annexe page 3

OBSERVATIONS CONCERNANT LES ESSAIS

NEANT

CONCLUSION ET CLASSEMENT

A la suite de ces résultats d'essais, le matériau présenté ayant les caracléristiques
décrites en premiére page de ce rapport d'essais obtient le classement :

M2

Pour déterminer le classement, il n'a pas été tenu compte de fincertitude associée au
résultat.

DURABILITE DU CLASSEMENT

NON LIMITEE A PRIORI

Trappes, le 30 juillet 2014

La Responsable du
Département Comportement au
Feu et Sécurité Incendie

o

— . : . Sophie THIEFRY
‘Les résultats mentionnés ne sont applicables qu'aux échantillons, aux produits ou
- matériels soumis au LNE et tels qu'ils sont définis dans le présent document
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Creph\:\

CREPIM
Soctété par Actions Stmplifide -792 178 816 R.C.S. ARRAS
Slege social: Farc de la Porte Hord - rue Christophe Colomb,
62700 BRUAY EA BUISSIERE France
Té1:03.21.61.64.00 Fax:03.21.61.6401

E-malf: contack@crepim At www.crepim.fr
SIRET 792 178 81600015 f APE 7112B fT.VA FR8S5 792 173 816

PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D’UN MATERIAU

Valable 5 ans 4 compter du 14 Décembre 2016

Selon Parrété du 21 novembre 2002 relatif A la réaction au feu des prodults de constructlon et d'aménagement
Laboratoire agréé du Minlstére de I'Intérieur (arrété du 23/03/2010 modlfiant I'arrdté du 05/02/1959 modifié}

Proceés-verbal n° 797/06/337 D

Et annexe de 2 pages

Matériau présenté par: ALKOR DRAKA
75, rue Pasteur
60140 LIANCOURT
France

Référence commerciale : 1108

Description sommaire : Film PVC souple

Application batiment

Epaisseur naminale totale : 0,4 mm.

Masse volumique mesurée : 1383 kg/m®.

Masse surfacique calculée ; 553 g/m2.

Coloris présenté ; Blanc 1295, Gris 20014 et Noir 1009.
Coloris valides : Tous

Nature de Pessal : NF P 92-503 — Essai au brlleur électrique
Référence du rapport d'essai : RE 1M 797/06/337 D du 14/12/2016
Classement : M2 | surface grainée

Durabilité du classement : Non limitée a priori.

Compte tenu des critéres résullants des essais décrits dans le rapport annexé.

Ce procés verbal atleste unlquement des caracléristiques de I'échanlillon soumis aux essals et ne préjuge pas des
caractéristiques de produits simitafres, |1 ne constilue donc pas une cerification de produlls au sens de Farlicle L. 115-27 du
code de la consemmation et de la loi du 3 juin 1994,

« Valable pour toute application pour laguelle le produit n'est pas soumis au marquage CE »

A Bruay-la-Buissiére, le 14 Décembre 2016

du Président, Franck POUTCH Le Responsable de la classification

(LB v
»} Thomas TURF -

&
Nota, - Sont seules autorisées les reproductions intégrales et par photocople du présent procés-verbal de classement
ou de I'ensemble procés-verbal de classement of rapport d'essals annexé.

Page 1surl
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CREPIM
Soclété par Actions Simphfiée -792 178 816 RC 5, ARRAS
$lege sodial : Parc de la Porte Moed « ree Christophe Colomb.
62700 BRUAY LA BUISSIERE France
T 0320 61.64.00 Fax:03.2L.6L64.01
E-mail ; contact Eecepim fr www.trepim.fr

SIRET 792 178 816 00035 / APE 7112B /T.V.A FRAS 792 172 816

ESSAIS
ACGREDITATION N*1-5860
Porléa disporible sur www cofrac.Fr

Rapport d'essal

\ / Adressé & \
Rapportd'essaln® RE 3M 797/06/337 D Soclété ALKOR DRAKA
Date d'émisslon 14/12/16 Nom M. Sébastien REELLE
Responsable Skander KHELIF} Adresse 75 Rue Pasteur
Vos références QA54230
Date de commande  23/11/16 Gode postal 60140 Ville LIANCOURT

wges 1sur2 / \ Pays France /

Norme d'essali : NF P 92.503:1925 : Essai au brilevr électrique applicable aux matériaux souples

Essal accrédité COFRAC : L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls esse

couverts par Faccréditation.

Produit testé

Déslgnation : 1108

Description :

Masse Volumique :

Film PVC souple

1383 kg/m3 (mesuréa)

Masse Surfaclque : 553 g/m? (calcuiée)

Couleurs : Couleur A : Nolr 1008

Couleur B : Gris 20014

Couleur C: Blanc 1295
Remarques : Procédé de fabrication : Calandrage / Face grainée teslée
Tallle : 600 mm x 180 mm x 0,40 mm

Conditlonnement: 2312 °C,50+5%HR

L'attention est altirée sur fe fail que les résullals obtenus avec Féchantillon objel du présent rapport d'essals ne sont
pas généralisables sans Justification de Ia représentativité des échantillons el essals.

La reproduction de ce rapport d'essal nest autorisée que SouS 3a forme intégrale. - Le rapport d'easal ne conceme que l'objet soumis & l'easal - Pour déclarer. ou non, la conformité A s spécification, ! n'a pas 4t tanu explicitement compto de Fincertitude aascciés au fésultat
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CREPIM
Socidtd par Actions Simplifide -752 178 816 R.C.5. ARRAS
Slege sociat : Parc de la Porle Nord - rue Christophe Colomb,
£2700 BRUAY LA BUISSIERE France

Tél:03.21.61.64.00

Fax:032161.64.01

E-mall: contact @crepim. fr www.crapln.fr
SIRET 792 178 816 00015 JAPE 71128 JT.V.A FR35 792 178 816

ESSAIS

ACCREDITATION N*1-5660
Portée disponible sur www.cofrac.Fr

Rapport d'essai

EQ9/01 rdy L du 15/09/2015

Adressé 3

//Rapporl d'essal n®

RE 3M  707/06/337 [N

Data d'émission 14142116
Responsable Skander KHELIFI
Vos références QA54230
Date de commande  23/11/16
Qages 2 sur2 /
Date de I'essal : 1212116

Observations :

Observations

Grainée

Anc[été

ALKOR DRAKA

Nom M. Sébastien REELLE
Adresse 75 Rue Pasteur
Code postal 60140 Ville LIANCOURT
\ Pays France /
Résultats
Réception échantilton : 0212118

Grainée

Tableau 1 : Essals de détermination de fa configuration la plus défavorable sur couleur A

Grainée

Trame

Chaine

Chaine

58,6

68,6

58,4

35

28

38

NON

NON

NON

NON

NON

NON

NON

NON

NON

180

200

190

0

4]

0

Tableau 2 : Essals complémentalres sur coulewrs B et C,

Des essals préliminaires ont mis en évidence une anisotrople du matériau quant a4 son
comporlement au feu. La configuration la plus défavorable retenu pour la suite des esals est la configuration
face grainée, sens Chaine.

Grainée - Grainée Gralnée Grainée !
Chaine Chaing Chaine Chafne [
61,1 60,2 60,6 60,1 I
31 48 36 44 i
NON NON NON NON /
NON NON NON NON /
NON NON NON NON f
160 155 175 200 180

0 0 0 [ 0

Pour les couleurs B et C, seuls les résultats de la configuration la plus défavorable sont

présentés.

J.LECOCQ F. POUTCH
Responsable de fessal Président

S. KHELIFI \"‘_‘("dg:;g;f;’
Responsable Technique Lo

Sl

= La rapport d'ensn| ne canceme que Fobjet acumia 4 Fesaal - Pour déclarer, oy non, la conformiié 4 la spécification, il n'a pas S1é teny explicitement comple de lincertitude snaociée au réaulat

La reproduction de ce rapport d'eanal n'esl autarisée Que agua =a forme Inlagrle.
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